
TELEFONO: 0942.471ó0 - 630013
FAX. 0942-4'l'103
www.comune.gaggi.me.it

COM},INE d CAECI
C}ROVNTCIAd MESSINA

VIA REGINA MARGHERITA. 84/A

coD.Frsc. 87000110830
PARTTTÀ IVA : 01241900834

a reatec n ica@co m u ne. gaggî. m e.it
AREA TECNICA

ORDINANZA SINDACALE N. 50 DEL 29.09.2008

IL  VICESINDACO

" Richiamata la proposta di ordinanza Sindacale trasmessa in data odiema dall'Arch. Paglierani Carlo
in allegato alla nota prot. nJ0272, che si allega alla presente per fame pafe integrante e
sostanziale(Alle gato " A');
Premesso che in data 26.09.2008, con nota registrata al protocollo generale di questo Ente al
n. 10136 la Sig.ra Ponturo Maria, nata a Taormina (ME) l'11.06.1956 e residente in Gaggi(N4E),
via Oliveto n.15, ha comunicato che in data 25.09.2008 è deceduta presso la propria abitazione la
madre Sig.ra Cali' Angela, nata Fiumefreddo di Sicilia(CT) il 20.06.1913 e residente in Gaggi, via
R.Elena n.26;
Atteso che con la predetta nota la Sig.ra Ponturo Maria, oltre a richiedere la concessione di loculo
cimiteriale per la tumulazione del feretro conte nente la salma della madre Sig.ra Cali' Angela
deceduta il 25.09,2008 ha comunicato ha comunicato che la madre in vita ha acquistato il diritto alla
concessione del loculo ubicato nel blocco "L' lato sx, loculo n,9, della 2" fila requisito con ordinanza
Commissariale n.7 del 29.04.1997, alla data odiema ancora occupato e pertanto, ne chiede la
restituzione o la concessione di altro loculo preferibilmente ubicato nello stesso blocco e fila;
Accertato che alla data odiema nel cimitero comunale è disponibile nel blocco "L" il loculo
n.13, lato sx, della 2^ f a e peftanto al fine di evitare estumulazioni straordinarie, il loculo puo' essere
concesso alla Sig.ra Ponturo Maria per la tumulazione del feretro contenente la salma della madre
Sig.ra Cali' Angela;
Accertato che la defunta Sig.ra Cali' Angela, alla data della morte risulta essere residente nel
Comune di Gaggi e pertanto la salma può essere ammessa nel cimitero di questo Comune, come
previsto dal locomma dell'art.29 del "Regolamento Comunale Cimiteriale;
Yista I'attorizzazione per la sepoltura no 19 del27.09.2008, rilasciata dall'Ufficiale dello Stato Civile
del Comune di Gaggi(ME);
Considerato che si rende necessario tumulare il feretro contenente la salma della Sig.ra Cali'
Angela deceduta il 25.09.2008;
Visto il vigente regolamento Comunale Cimiteriale, approvato dal Consiglio Comunale con
deliberazione no 41 del 14.07.2000 e successive modifiche;
Visto I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, come modificato ed integrato dalla L.R.
18 .12 .1991,  n"  48 .
Riconosciuta la competenza Sindacale in materia di igiene e sanita nell'ambito del territorio

comunale, discendente dai regolamenti comunali e dalla normativa vigente;

ffi
",#ffi?E['ar-c:nfr.cna

: TUMULAZIONE FERETRO CONTENENTE LA SALMA DELLA
SIG.RA CALI' ANGELA E CONCESSIONE DEFINITIVA DI LOCULO CIMITERIALE.

COMt${8



I
ORDINA

La tumulazione definifiva del feretro contenente la salma madre Sig.ra Cali' Angela, nata
Fiumefreddo di Sicilia(CT) il 20.06.19f3 e residente in Gaggi, via R. Elena n. 26, decedura presso
la propria abitazione il 25.09.2008, nel blocco "L", lato sx, loculo n.13, della 2r fila;

CONCEDE

1. Definitivamente alla Sig.ra Ponturo Maria, nata a Taormina (ME) I'f 1.06.f956 e residenre in
Gaggi(ME), via Oliveto n.15 il loculo n.13, situato nel blocco "L",lato sx, della 2^ frla, per la
tumulazione del feretro contenente la salma della madre Sig.ra Cali Angela deceduta il
25.09.2008.

Che copia dellt Ordinanza Sindacale, da affiggere all'Albo Pretorio del Comune
per giorni quindici consecutivi venga notiiicata al Custode del Cimitero, al
Responsabile dei Servizi Cimiteriali e alla Sig.ra Ponturo Maria nata a
Taormina(ME) l'11.06.1956 e residente in Gaggi via Oliveto n.15.

Dalla Residenza Municipale, lì 29.09.2008



l'-

3

o
fl
Gg|
o

0

È

o
n)

{)
o

o
o
{J
lo

E
!
q)

o.F
(o

(!

o

o
o

o

o
f!
(!

ó
o
( ! t !

()
(l) o,

b<

.>o
c ì :

i E ;

o Q
A Eq l o
! 2 t r

o Èo o ,
o

o ( !

N

Fl

î
(l)

ú

o
Fì

D
Oo
t l

Hro(o
(D

H3L'X
a

Hiìz4
= 3 .

oi
(,

o
, . ,O
&.P
UJY

hd
€
H
\)

r ! 6 6 6
! t ( r ' N F

J J J J

| r | r | r I T .

Í)

rt

rt

N

o

6'

€

Ú)

rt

!î

N


